CÂMARA MUNICIPAL DEITA, PEVI
- Estado de São Paulo --

REQUERIMENTO N° 1259/ 2019

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na

pessoa cio Prefeito Sr. Igor Soares,

iníormaões sobre a possibilidade de parcerias

com as empresas privadas para o lançamento

de uru grande Feirão de Emprego em itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma

regimental vigente, seja ofjeiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor

Soares, junto a Secretaria de Desenvolvimento Econômico aos cuidados cio Secretário

Sr. Mauro Martins Junior, informações sobre a possibilidade de parcerias com as

empresas privadas para o lançamento de um grande Feirão de Emprego em Itapevi, com

ofertas de vagas de emprego aos nossos munícipes, devido a giandc crise que se

instalou no Brasil.
CÂMARA MUNICIPAL DE 1TAP E\

PROTOCOLO
Justificativa

r 22 ÜUT 2019

Senhor Presidente: - 	 h

Senhoras e Senhores Vereadores: -

Devido à enorme crise, ao aumento cio desemprego na atualidade em

nosso pais, elevo ao poder executivo essa proposta de parceria com empresas privadas

instaladas OL1 não em município para a realização de urn grande feirão de emprego.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 22 de outubro de 2019.

/7)

Rua Atua/da &ugio Co,Iei,v ci,5  Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Ilapevi - SI' - (JEJ'.: 06694-090

Pane (11) 4141-4172 - vwweamcuaitapevi s/.gov/r